
 

 

Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata)

 

           Cod. ISTAT 43007 

 

COPIA CONFORME 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NUMERO 32   DEL  14-02-2019 

 
 

OGGETTO: 
LAVORI SISMA 2016 - ALLESTIMENTO DI UN CAMPO CONTAINER DA 
DESTINARE AGLI STUDENTI DELL'UNICAM DA 250 P.L. DENOMINATO 
"CAMERINO 2" LOTTO N. 2 - PERCORSO PEDONALE PROTETTO - 
APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO 

 
 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  quattordici del mese di febbraio alle 
ore 09:00, nella Residenza Municipale in seguito  a convocazione, disposta nei 
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 
 
PASQUI GIANLUCA SINDACO P 

LUCARELLI ROBERTO VICESINDACO P 

CERVELLI ERIKA ASSESSORE A 

NALLI ANTONELLA ASSESSORE A 

MANCINELLI ROBERTO ASSESSORE P 
 
 

SOGGETTA  A COMUNICAZIONE:  S 

 
 

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    3  Assenti  n.    2 
 
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE Dr.  
Montaruli Angelo 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza PASQUI 
GIANLUCA nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla 
discussione dell’oggetto sopra riportato. 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 14-02-2019 Pag. 2  COMUNE DI CAMERINO 

 LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la proposta di deliberazione di seguito riportata predisposta dal Responsabile 

del Servizio Territorio, LL.PP., Manutenzione, Ricostruzione Pubblica, Ambiente Ing. 

Marco Orioli; 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

Il sottoscritto Ing. Marco Orioli, responsabile del Servizio Territorio, LL.PP., 

Manutenzione, Ricostruzione Pubblica, Ambiente visto il documento istruttorio,  

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

PREMESSO che in data 26-10-2016 si è verificato un forte evento sismico che ha 

interessato in modo considerevole il territorio comunale, ulteriormente replicato con 

magnitudo superiore in data 30-10-2016; 

ATTESO che per effetto degli ingenti danni il centro storico è stato dichiarato “zona 

rossa” e che la popolazione ha, nell’immediato, provveduto autonomamente a soluzioni 

di emergenza per l’alloggio; 

 

VISTA l’ordinanza OCDPC n. 394/2016 con cui si prevede la realizzazione delle 

strutture abitative di emergenza (SAE); 

 

VISTO che all’art. 1 comma 2 di detta OCDPC si prevede che il Comune debba 

procedere all’elaborazione delle proposte di individuazione delle aree utilizzabili per la 

realizzazione delle SAE; 

 

VISTA l’ordinanza OCDPC n. 406/2016 “Ulteriori interventi urgenti di protezione 

civile conseguenti agli eventi sismici che hanno colpito il territorio delle Regioni di 

Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo a partire dal 24 Agosto 2016”; 

 

VISTO l’art. 4-bis del D.L. 189/2016 e s.m.i., relativamente alle strutture e moduli 

abitativi provvisori, che prevede da parte del Comune di indicare le aree da adibire a tali 

scopi; 

 

CONSIDERATO CHE: 

 Tra le aree individuate con la delibera di G.C. 15 del 10/03/2017, l’area 

denominata “Camerino 2” e contraddistinta catastalmente al Fg. 34 Part. 353-25-62-94, 

con la delibera di G.C. n. 97 del 14/08/2017 è stata destinata alla realizzazione di un 

campo container da 250 p.l. per gli studenti dell’Università UNICAM; 

 Con il decreto n. 1365 del 28/08/2017 si disponeva l’occupazione d’urgenza, in 

data 11 Settembre 2017 veniva sottoscritto il verbale di occupazione e presa in 

possesso, comunicato alle ditte proprietarie delle aree in oggetto con Prot.n. 21718 del 

12 Settembre 2017; 

 Con nota del Responsabile del Servizio LL.PP. del 28/08/2017 n. 20657 si 

chiedeva al DPC l’autorizzazione ad eseguire le opere necessarie e si manifestava la 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 14-02-2019 Pag. 3  COMUNE DI CAMERINO 

necessità di realizzare un percorso pedonale protetto lungo via D’Accorso fino a via 

Pallotta 

 con la nota del DPC n. 55731 del 02/09/2017, si autorizzava la realizzazione 

delle opere secondo quanto richiesto con la nota di cui sopra, in particolare la stessa 

prevede che gli oneri per la realizzazione dell’opera, opportunamente rendicontati, 

previa verifica da parte della Regione Marche, graveranno sulle risorse stanziate per il 

superamento dell’emergenza; 

 Ai fini di procedere celermente a dare attuazione all’intervento lo stesso viene 
suddiviso in 2 lotti funzionali: 
- LOTTO N. 1: ALLESTIMENTO DELL’AREA CONTAINER 
- LOTTO N.2: PERCORSO PEDONALE PROTETTO; 

 Per il Lotto n.1 è stato redatto il Progetto Preliminare, approvato con Atto di 

G.C. n. 125/2017, successivamente il Progetto Esecutivo è stato approvato con Atto di 

G.C. n. 130/2017, i lavori sono stati appaltati e in corso; 

 Per il Lotto n.2 –Percorso Pedonale- occorre procedere con estrema sollecitudine 

a dare inizio ed attuazione dell’iter progettuale; 

 Per il Lotto n.2 è stato acquisito il CUP E11B17000910001; 

 Con determinazione del. Servizio LL.PP. n. 46 del 17/02/2018 RG n. 124 è stato 

affidato l’incarico esterno per la progettazione del Lotto n. 2 Percorso Pedonale Protetto 

all’ing. Perugini Corrado; 

 Con D.G. n. 47 del 22/02/2018 è stato approvato il progetto preliminare che si 

conclude con il seguente QTE: 

A) LAVORI A MISURA DI PROGETTO € 475.648,88

DI CUI ONERI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTI A 

RIBASSO € 14.269,47

B) IMPORTO SOGGETTO A RIBASSO € 461.379,41

C) SOMME A DISPOSIZIONE
Acquisizione aree, Stima provvisoria da quantificare a 

seguito di Valutazione dell'Agenzia delle Entrate € 20.000,00

IMPREVISTI =10% DI A) € 47.564,89

ACCANTONAMENTO ART. 113 D.LGS 50/2016 € 9.512,98

SPESE TECNICHE PER RILIEVO, PROGETTAZIONE, 

CSP, CSE, FRAZIONAMENTI ED ACCATASTAMENTI € 25.000,00

CNPAIA SU SPESE TECNICHE € 1.000,00

IVA 22% SU SPESE TECNICHE € 5.720,00

IVA SUI LAVORI ED EVENTUALI ALTRE IMPOSTE € 47.564,89

ARROTONDAMENTI € 7.988,37

SOMMANO C) € 164.351,12

TOTALE PROGETTO A)+C) € 640.000,00  

 La Regione Marche, Servizio Protezione civile con nota del 12/04/2018, 

assunta al protocollo generale del Comune al n. 8881 in pari data ha 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 14-02-2019 Pag. 4  COMUNE DI CAMERINO 

autorizzato l’intervento in oggetto per un importo complessivo di € 

640.000,00; 

 

VISTO il progetto esecutivo, redatto in coerenza con il progetto preliminare, 

redatto dall’Ing. Corrado Perugini, presentato in data 19/11/2018 prot. n. 25340, 

composto dei seguenti elaborati: 

Documenti: 

 Tav.0 – ELENCO ELABORATI 

 Tav.A – RELAZIONE TECNICO E QUADRO ECONOMICO 

 Tav.B – DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA 

 Tav.C – CAPITOLATO DI APPALTO 

 Tav.D – CONTRATTO LAVORI 

 Tav.E – DIAGRAMMA DI GANTT 

 Tav.F – PIANO SICUREZZA E COORDINAMENTO 

 Tav.G – ELENCO PREZZI 

 Tav.H – COMPUTO METRICO 

 Tav.I – ANALISI PREZZI 

 Tav.L – COMPUTO COSTI DELLA SICUREZZA 

 Tav.M – INCIDENZA MANODOPERA 

 Tav.N –  VERIFICA TERRE ARMATE 

 Tav.O –  RELAZIONE DI CALCOLO SCATOLARE 

 Tav.P –  PIANO DI MANUTENZIONE  

 Tav.Q – FASCICOLO DELL'OPERA 

 Tav.R – RELAZIONE GEOLOGICA 

Elaborati grafici: 

TAV. 01 – INQUADRAMENTO AREA  

TAV. 02 – STATO ATTUALE : Tratto 1-2 

TAV. 03 – STATO ATTUALE : Tratto 3 

TAV. 04 – STATO ATTUALE : Tratto 4 

TAV. 05 – STATO ATTUALE : Tratto 5 

TAV. 06 – STATO MODIFICATO : Tratto 1-2 

TAV. 07 – STATO MODIFICATO : Tratto 3 

TAV. 08 – STATO MODIFICATO : Tratto 4 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 14-02-2019 Pag. 5  COMUNE DI CAMERINO 

TAV. 09 – STATO MODIFICATO : Tratto 5 

TAV. 10 – SEZIONI TIPO E PARTICOLARI COSTRUTTIVI 

TAV. 11– SEZIONI TRATTO 1-2 

TAV. 12– SEZIONI TRATTO 3-4 

TAV. 13– SEZIONI TRATTO 4-5 

TAV. 14 – PARTICOLARI COSTRUTTIVI: TERRE ARMATE - SEZIONI 

TAV. 14bis – PARTICOLARI COSTRUTTIVI: TERRE ARMATE 

TAV. 15– PARTICOLARI COSTRUTTIVI: PUBBLICA ILLUMINAZIONE E 

FOGNATURA  

TAV. 16– PLANIMETRIA PUBBLICA ILLUMINAZIONE E SOTTOSERVIZI TRATTI 1 - 

2 

TAV. 17– PLANIMETRIA PUBBLICA ILLUMINAZIONE E SOTTOSERVIZI TRATTI 3 - 

4 - 5 

TAV. 18–  PLANIMETRIA  SCHEMA FOGNARIO TRATTI 1 - 2 

TAV. 19– PLANIMETRIA  SCHEMA FOGNARIO TRATTI 3 - 4 - 5 

TAV. 20 – PARTICOLARE ACCESSO PRIVATO - INCROCIO N. 2 - TRATTO 1-2 

TAV. 21 - PLANIMETRIA GENERALE 

Che si conclude con il seguente QTE: 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 14-02-2019 Pag. 6  COMUNE DI CAMERINO 

 
 

Dato Atto che il Capitolato speciale di appalto e lo schema contrattuale sono stati inviati 

all’ANAC in ottemperanza al protocollo di vigilanza collaborativa, ed hanno ricevuto 

riscontro positivo con nota ANAC n. 4210 del 18/01/2019, assunta al protocollo del 

Comune al n. 1207 in pari data; 

 

ATTESO che lo scrivente, in qualità di RUP, in data 12/02/2019, nota n. 08/UT ha 

validato, ai sensi del D.lgs 50/2016, art. 26 il progetto di cui sopra; 

Visti: 

 il D.lgs 50/2016 e s.m.i. 

 il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

 Il D.L. 189/2016 e s.m.i.; 

 La normativa speciale emanata a seguito degli eventi sismici del 2016 ed 

in particolare OCDPC n. 388/2016, 392/2016, 394/2016 e n. 408/2016 

con le relative deroghe alle disposizioni vigenti; 

RITENUTO di dover esprimere parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147/bis del 

D.lgs. 267/2000; 

Ritenuto pertanto necessario approvare il progetto esecutivo di cui sopra; 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 14-02-2019 Pag. 7  COMUNE DI CAMERINO 

PROPONE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE 

 

1) La premessa è parte integrante del presente dispositivo; 

2) Di approvare il Progetto ESECUTIVO dell’Allestimento dell’area 

denominata “Camerino 2” Lotto n. 2 PERCORSO PEDONALE 

PROTETTO- composto dai seguenti elaborati: 

 Documenti: 

 Tav.0 – ELENCO ELABORATI 

 Tav.A – RELAZIONE TECNICO E QUADRO ECONOMICO 

 Tav.B – DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA 

 Tav.C – CAPITOLATO DI APPALTO 

 Tav.D – CONTRATTO LAVORI 

 Tav.E – DIAGRAMMA DI GANTT 

 Tav.F – PIANO SICUREZZA E COORDINAMENTO 

 Tav.G – ELENCO PREZZI 

 Tav.H – COMPUTO METRICO 

 Tav.I – ANALISI PREZZI 

 Tav.L – COMPUTO COSTI DELLA SICUREZZA 

 Tav.M – INCIDENZA MANODOPERA 

 Tav.N –  VERIFICA TERRE ARMATE 

 Tav.O –  RELAZIONE DI CALCOLO SCATOLARE 

 Tav.P –  PIANO DI MANUTENZIONE  

 Tav.Q – FASCICOLO DELL'OPERA 

 Tav.R – RELAZIONE GEOLOGICA 

Elaborati grafici: 

TAV. 01 – INQUADRAMENTO AREA  

TAV. 02 – STATO ATTUALE : Tratto 1-2 

TAV. 03 – STATO ATTUALE : Tratto 3 

TAV. 04 – STATO ATTUALE : Tratto 4 

TAV. 05 – STATO ATTUALE : Tratto 5 

TAV. 06 – STATO MODIFICATO : Tratto 1-2 

TAV. 07 – STATO MODIFICATO : Tratto 3 

TAV. 08 – STATO MODIFICATO : Tratto 4 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 14-02-2019 Pag. 8  COMUNE DI CAMERINO 

TAV. 09 – STATO MODIFICATO : Tratto 5 

TAV. 10 – SEZIONI TIPO E PARTICOLARI COSTRUTTIVI 

TAV. 11– SEZIONI TRATTO 1-2 

TAV. 12– SEZIONI TRATTO 3-4 

TAV. 13– SEZIONI TRATTO 4-5 

TAV. 14 – PARTICOLARI COSTRUTTIVI: TERRE ARMATE - SEZIONI 

TAV. 14bis – PARTICOLARI COSTRUTTIVI: TERRE ARMATE 

TAV. 15– PARTICOLARI COSTRUTTIVI: PUBBLICA ILLUMINAZIONE E 

FOGNATURA  

TAV. 16– PLANIMETRIA PUBBLICA ILLUMINAZIONE E SOTTOSERVIZI TRATTI 1 - 

2 

TAV. 17– PLANIMETRIA PUBBLICA ILLUMINAZIONE E SOTTOSERVIZI TRATTI 3 - 

4 - 5 

TAV. 18–  PLANIMETRIA  SCHEMA FOGNARIO TRATTI 1 - 2 

TAV. 19– PLANIMETRIA  SCHEMA FOGNARIO TRATTI 3 - 4 - 5 

TAV. 20 – PARTICOLARE ACCESSO PRIVATO - INCROCIO N. 2 - TRATTO 1-2 

TAV. 21 - PLANIMETRIA GENERALE 

e che si conclude con il seguente QTE: 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 14-02-2019 Pag. 9  COMUNE DI CAMERINO 

 
3) Dato Atto che il Capitolato speciale di appalto e lo schema contrattuale 

sono stati inviati all’ANAC in ottemperanza al protocollo di vigilanza 

collaborativa, ed hanno ricevuto riscontro positivo con nota ANAC n. 

4210 del 18/01/2019, assunta al protocollo del Comune al n. 1207 in pari 

data; 

4) Dare atto che l’intervento in oggetto è previsto dalla nota del 

Responsabile del Servizio LL.PP. del 28/08/2017 n. 20657 con cui 

chiedeva al DPC l’autorizzazione ad eseguire le opere necessarie e si 

manifestava la necessità di realizzare un percorso pedonale protetto 

lungo via D’Accorso fino a via Pallotta, e che con la nota del DPC n. 

55731 del 02/09/2017, si autorizzava la realizzazione delle opere 

secondo quanto richiesto, in particolare la stessa prevede che gli oneri 

per la realizzazione dell’opera, opportunamente rendicontati, previa 

verifica da parte della Regione Marche, graveranno sulle risorse 

stanziate per il superamento dell’emergenza; 

5) Dare atto che la Regione Marche, Servizio Protezione civile con nota del 

12/04/2018, assunta al protocollo generale del Comune al n. 8881 in pari 

data ha autorizzato l’intervento in oggetto per un importo complessivo di 

€ 640.000,00; 

6) Dare mandato al Responsabile del Servizio Territorio, LL.PP., 

Manutenzione, Ricostruzione Pubblica, Ambiente e al Responsabile del 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 14-02-2019 Pag. 10  COMUNE DI CAMERINO 

Settore Finanziario di predisporre, per quanto di competenza, gli atti 

necessari per dare concreta attuazione all’intervento; 

 

PROPONE INOLTRE 

Di rendere il presente atto amministrativo immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i., 

 

PROPONE 

Alla giunta di deliberare in merito  

 

Il Responsabile del Servizio 

Territorio, LL.PP., 

Manutenzione, Ricostruzione 

Pubblica, Ambiente 

Ing. Marco Orioli 

 
****************************************** 

 

RITENUTO per i motivi riportati in tale proposta e che sono condivisi di emanare la 

presente deliberazione; 

 

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta della presente deliberazione ai sensi 

dell’art. 49 D.lgs. 267/2000: 

-in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile del Servizio Territorio, 

LL.PP., Manutenzione, Ricostruzione Pubblica, Ambiente (Ing. Marco Orioli): parere 

favorevole; 

-in ordine alla regolarità contabile espresso dal responsabile del Settore finanziario 

(dott. Giuliano Barboni): parere favorevole; 

Con votazione favorevole unanime legalmente resa, 

DELIBERA 

1) La premessa è parte integrante del presente dispositivo; 

2) Di approvare il Progetto ESECUTIVO dell’Allestimento dell’area 

denominata “Camerino 2” Lotto n. 2 PERCORSO PEDONALE 

PROTETTO- composto dai seguenti elaborati: 

 Documenti: 

 Tav.0 – ELENCO ELABORATI 

 Tav.A – RELAZIONE TECNICO E QUADRO ECONOMICO 

 Tav.B – DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA 

 Tav.C – CAPITOLATO DI APPALTO 

 Tav.D – CONTRATTO LAVORI 

 Tav.E – DIAGRAMMA DI GANTT 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 14-02-2019 Pag. 11  COMUNE DI CAMERINO 

 Tav.F – PIANO SICUREZZA E COORDINAMENTO 

 Tav.G – ELENCO PREZZI 

 Tav.H – COMPUTO METRICO 

 Tav.I – ANALISI PREZZI 

 Tav.L – COMPUTO COSTI DELLA SICUREZZA 

 Tav.M – INCIDENZA MANODOPERA 

 Tav.N –  VERIFICA TERRE ARMATE 

 Tav.O –  RELAZIONE DI CALCOLO SCATOLARE 

 Tav.P –  PIANO DI MANUTENZIONE  

 Tav.Q – FASCICOLO DELL'OPERA 

 Tav.R – RELAZIONE GEOLOGICA 

Elaborati grafici: 

TAV. 01 – INQUADRAMENTO AREA  

TAV. 02 – STATO ATTUALE : Tratto 1-2 

TAV. 03 – STATO ATTUALE : Tratto 3 

TAV. 04 – STATO ATTUALE : Tratto 4 

TAV. 05 – STATO ATTUALE : Tratto 5 

TAV. 06 – STATO MODIFICATO : Tratto 1-2 

TAV. 07 – STATO MODIFICATO : Tratto 3 

TAV. 08 – STATO MODIFICATO : Tratto 4 

TAV. 09 – STATO MODIFICATO : Tratto 5 

TAV. 10 – SEZIONI TIPO E PARTICOLARI COSTRUTTIVI 

TAV. 11– SEZIONI TRATTO 1-2 

TAV. 12– SEZIONI TRATTO 3-4 

TAV. 13– SEZIONI TRATTO 4-5 

TAV. 14 – PARTICOLARI COSTRUTTIVI: TERRE ARMATE - SEZIONI 

TAV. 14bis – PARTICOLARI COSTRUTTIVI: TERRE ARMATE 

TAV. 15– PARTICOLARI COSTRUTTIVI: PUBBLICA ILLUMINAZIONE E 

FOGNATURA  

TAV. 16– PLANIMETRIA PUBBLICA ILLUMINAZIONE E SOTTOSERVIZI TRATTI 1 - 

2 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 14-02-2019 Pag. 12  COMUNE DI CAMERINO 

TAV. 17– PLANIMETRIA PUBBLICA ILLUMINAZIONE E SOTTOSERVIZI TRATTI 3 - 

4 - 5 

TAV. 18–  PLANIMETRIA  SCHEMA FOGNARIO TRATTI 1 - 2 

TAV. 19– PLANIMETRIA  SCHEMA FOGNARIO TRATTI 3 - 4 - 5 

TAV. 20 – PARTICOLARE ACCESSO PRIVATO - INCROCIO N. 2 - TRATTO 1-2 

TAV. 21 - PLANIMETRIA GENERALE 

e che si conclude con il seguente QTE: 

 
3) Dato Atto che il Capitolato speciale di appalto e lo schema contrattuale 

sono stati inviati all’ANAC in ottemperanza al protocollo di vigilanza 

collaborativa, ed hanno ricevuto riscontro positivo con nota ANAC n. 

4210 del 18/01/2019, assunta al protocollo del Comune al n. 1207 in pari 

data; 

4) Dare atto che l’intervento in oggetto è previsto dalla nota del 

Responsabile del Servizio LL.PP. del 28/08/2017 n. 20657 con cui 

chiedeva al DPC l’autorizzazione ad eseguire le opere necessarie e si 

manifestava la necessità di realizzare un percorso pedonale protetto 

lungo via D’Accorso fino a via Pallotta, e che con la nota del DPC n. 

55731 del 02/09/2017, si autorizzava la realizzazione delle opere 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 14-02-2019 Pag. 13  COMUNE DI CAMERINO 

secondo quanto richiesto, in particolare la stessa prevede che gli oneri 

per la realizzazione dell’opera, opportunamente rendicontati, previa 

verifica da parte della Regione Marche, graveranno sulle risorse 

stanziate per il superamento dell’emergenza; 

5) Dare atto che la Regione Marche, Servizio Protezione civile con nota del 

12/04/2018, assunta al protocollo generale del Comune al n. 8881 in pari 

data ha autorizzato l’intervento in oggetto per un importo complessivo di 

€ 640.000,00; 

6) Dare mandato al Responsabile del Servizio Territorio, LL.PP., 

Manutenzione, Ricostruzione Pubblica, Ambiente e al Responsabile del 

Settore Finanziario di predisporre, per quanto di competenza, gli atti 

necessari per dare concreta attuazione all’intervento; 

 

Inoltre, stante la necessità e l’urgenza, con altra votazione favorevole unanime 

legalmente resa, 

DELIBERA 

Di rendere il presente atto amministrativo immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 14-02-2019 Pag. 14  COMUNE DI CAMERINO 

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 
 

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 
 
Data: 14-02-2019     Il Responsabile del servizio 
      F.to ORIOLI MARCO 
 
PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 
 
Data: 14-02-2019     Il Responsabile del servizio 
      F.to BARBONI GIULIANO 
____________________________________________________________________________________ 

 

Approvato e sottoscritto 
 

Il Segretario generale         Il Presidente 
 

F.to Montaruli Angelo               F.to PASQUI GIANLUCA 
 

 

Certificato di pubblicazione 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, 
all’Albo Pretorio on line del Comune per quindici giorni consecutivi con contemporanea 
comunicazione ai capigruppo consiliari. 
 
Camerino, 22-02-2019 
         Il funzionario delegato  

F.to AQUILI FRANCESCO MARIA 
 

 

Per copia conforme all’originale 
Camerino, 22-02-2019     

  Il funzionario delegato  
   AQUILI FRANCESCO MARIA 

 

Certificato di esecutività 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva  il 14-02-2019 essendo stata dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000. 

          Il funzionario delegato  
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA 


